

Dipartimento di Eccellenza finanziato ai sensi della Legge 232/2016

CONVENZIONE

TRA

L'UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA- DIPARTIMENTO DI FARMACIA E SCIENZE DELLA SALUTE E DELLA NUTRIZIONE (SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA), rappresentata dal Rettore Magnifico, Prof. Nicola LEONE, domiciliato per la sua carica presso la sede dell'Ente, cod.fiscale 80003950781

L'A.O. (Azienda Ospedaliera) DI COSENZA - REGIONE CALABRIA, con sede legale in Via San Martino Cosenza, cod.fiscale 01987250782

Art. 1

L'Università della Calabria - Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione e l'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza, convengono di collaborare al fine di consentire la specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica a personale dipendente e la possibilità di utilizzare personale e strutture ospedaliere dell'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza per l'aggiornamento degli specializzandi della suddetta scuola.

Art. 2

Nell'ambito della presente convenzione, la Scuola di Specializzazione riserverà ai dipendenti dell'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza, se opportunamente inseriti nella graduatoria di merito, un numero di posti aggiuntivi a quelli ordinari così come previsto dalle normative vigenti e, comunque, non superiore alla quota dei 30% complessiva per tutte le Aziende Sanitarie ed Istituti di Ricerca convenzionati.

Art. 3

Nell'ambito di tale collaborazione l'A. O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza ospiterà gli allievi della Scuola di Specializzazione per la formazione degli stessi presso strutture appositamente individuate. Il Consiglio della Scuola potrà assegnare, sulla base di specifiche motivazioni, funzioni didattiche teorico-pratiche connesse a specifici insegnamenti professionali, inerenti le esigenze didattiche del percorso formativo al personale dipendente dell'A.O.(Azienda Ospedaliera)

Art. 4

Sulla base della reciproca fruizione dei laboratori di didattica e di ricerca del Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione dell'Università della Calabria e delle strutture sanitarie dell'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza, potranno essere avviate iniziative formative

Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione Università della Calabria Edificio Polifunzionale 87036 Rende (CS) - ITALIA Tel. (+39) 0984.493109/3110 Fax (+39) 0984.493107 direttore.farmacia@unical.it

Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it

http://farmacia.unical.it









MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA E DELLA RICERCA
Dipartimento di Eccellenza finanziato
ai sensi della Legge 232/2016

(programmazione di attività di formazione e alta formazione, tirocini, attività di orientamento) inerenti le professioni sanitarie, rapportati alla disponibilità degli ambiti clinico assistenziali già a disposizione dell'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza e che a riguardo le due Istituzioni potranno utilizzare in modo concertato. Potranno altresì essere previste iniziative congiunte per accedere a fondi locali, regionali, nazionali, comunitari e a fondi erogati da organizzazioni ed istituzioni non profit a supporto di tutte le attività previste. Nei casi di cui al presente articolo le modalità delle singole iniziative saranno successivamente concordate e approvate dall'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza con altro atto deliberativo.

Art. 5

Le parti convengono che, relativamente al presente atto, non dovrà gravare alcun onere sul bilancio universitario e dell'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza in ordine alla disponibilità dei locali, attrezzature e personale.

Art. 6

L'Università della Calabria provvede a stipulare regolare e adeguata copertura assicurativa contro gli infortuni che potrebbero occorrere agli specializzandi in Patologia Clinica e Biochimica Clinica nell'ambito dell'attività di tirocinio svolta presso l'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza. Al riguardo l'Università della Calabria trasmetterà all'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza o gli estremi della polizza infortuni o copia della stessa. L'A.O. (Azienda Ospedaliera) di Cosenza a sua volta provvedere ad assicurare gli specializzandi per i danni contro terzi che gli stessi potrebbero procurare durante il tirocinio di che trattasi.

Art. 7

La presente convenzione ha durata triennale, con tacito rinnovo per uguale periodo, salvo disdetta di una delle Parti. Le proposte di modifica o di disdetta dovranno essere comunicate con preavviso di novanta giorni dalla scadenza tramite lettera raccomandata AR; il recesso anticipato non può, tuttavia, pregiudicare i programmi già avviati. Le Parti accettano di definire amichevolmente qualsiasi controversia che possa nascere dalla presente convenzione. Nel caso in cui non sia possibile raggiungere in questo modo l'accordo, il Foro competente è quello di Cosenza.

Rende	
Il Direttore Amministrativo A.O. di Cosenza	Il Rettore dell'Università della Calabria
Dott.ssa Laura Coppola	Prof. Nicola LEONE

Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione Università della Calabria Edificio Polifunzionale 87036 Rende (CS) - ITALIA Tel. (+39) 0984.493109/3110
Fax (+39) 0984.493107
direttore.farmacia@unical.it
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it

http://farmacia.unical.it

